
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

1 
 

 
 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: SILMAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
TERMO: Assinado aos 14 de fevereiro de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 15 de maio de 2023. 
OBJETO: Aquisição de 1 (um) Rolo Compactador para a Secretaria Municipal de Serviços 
Municipais da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DGB E ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
TERMO: Assinado aos 17 de março de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 60 (sessenta) dias, ou seja, até o dia 17 de maio de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Recapeamento Asfáltico da Rua Elias 
Raimundo De Brito (10.581,95 M²) no trecho entre a Rotatória da Rua Sinhaninha Frota até 
Avenida Cássio Bottura (Jd. Aeroporto, Residencial Monte Carlo e Nova Cidade); Recapeamento 
Asfáltico da Rua João Bordignon (4.146,67 M²) no trecho entre Avenida Monte Alto até Avenida 
Trolesi (Residencial Las Lomas); Recapeamento Asfáltico da Avenida Carlos Messe (2,176,32 M²) 
no trecho entre Rua  Vicente Córdoa até Rua B denominada Rua Abilio Laureano(Vila Maria) e 
Recapeamento Asfáltico da Avenida Nilson Barbaço (1976,03 M²) entre Rua Vicente Córdoa até 
Rua B denominada Rua Abilio Laureano (Vila Maria) em parceria com o Governo Federal, para o 
Departamento de Manutenção da Secretaria Municipal de Serviços Municipais da Prefeitura 
Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 053/2021 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: COMERCIAL INFOMED LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 20.160,00. 
CONTRATADA: TUKABY MÓVEIS EIRELI – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 42.840,00. 
CONTRATADA: PRIME NEGÓCIOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 17.400,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS” para a Secretaria 
Municipal de Educação de Cultura da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 061/2021 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DR. DA MANTA LTDA. – ME. 
TERMO: Assinado aos 13 de fevereiro de 2023. 
PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até o dia 14 de maio de 2023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de reforma e 
adequação de prédio para instalação da vigilância sanitária e controle de vetores, tudo conforme 
o ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, constante no Edital, para a Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2022 – ALTERAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
DETENTORA: ULTRALICIT COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – ME.  



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

2 
 

 
 

ALTERAÇÃO:  
TERMO: Assinado aos 03 de abril de 2023. 
OBJETO: Registro de Preços para a “Aquisição de Óculos Completos” para a Secretaria de 
Assistência e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ÁGUA ROMÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.850,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL” a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para diversas Secretarias da Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: ANGELO DOMINGUES NOVAES LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 545,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de abril de 2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP 
– Recarga, a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias 
e locais atendidos com o produto pela Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 020/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: AUTOMATIZA BRASIL LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 38.080,00. 
CONTRATADA: GDAI INDÚSTRIA & COMÉRCIO ELETRÔNICOS EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 557,00. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 8.190,00. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 108,50. 
TERMOS: Assinados aos 12 de abril de 2023. 
VALOR CONTRATADO: R$ 557,00. 
CONTRATADA: INFORMÁTICA DA FONTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 194.487,00. 
CONTRATADA: TUANY GUIMARÃES VIEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 32.479,50. 
TERMOS: Assinados aos 13 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, contados a partir da assinatura do contrato. 
OBJETO: Contratação de empresa(s) para assinatura de Ata de registro de Preços para a futura 
Aquisição de Equipamentos de Informática conforme disposto no Edital e em seus Anexos, para 
as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: TCM COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA. – EPP. 
VALOR CONTRATADO: R$ 38.208,00. 
TERMO: Assinado aos 12 de abril de 2022. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

3 
 

 
 

OBJETO: Ata de Registro de Preços para a futura Aquisição de Fórmulas e Dietas Alimentares, a 
serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação para a Secretaria de Saúde da Prefeitura 
de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 031/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: PRISCILA GARCIA DE OLIVEIRA – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 656,25. 
TERMO: Assinado aos 12 de abril de 2023. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para Futura Aquisição de Açúcar, Café e Chá, a serem 
adquiridos conforme a necessidade e solicitação para as Diversas Secretarias da Prefeitura de 
Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRTADA: M. C. F. SOBRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO – ME.  
VALOR CONTRATADO: R$ 5.340,00. 
TERMO: Assinado aos 10 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: em até 03 (três) dias úteis, após o recebimento do contrato. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura “Aquisição de Material e Ferramentas de 
Construção para várias Secretarias” a serem adquiridos conforme a necessidade e solicitação da 
Prefeitura de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 037/2022 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: USINA DO VALE CONSTRUTORA EIRELI. 
VALOR CONTRATADO: R$ 28.755,00. 
TERMO: Assinado aos 11 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: 03 (três) dias úteis. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Massa ASF Usinada a Quente para aplicação a frio para operação de 
serviços de Tapa Buraco, para o Departamento de Manutenção da Secretaria de Serviços 
Públicos e Manutenção da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2022 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: DAKFILM COMERCIAL LTDA.  
VALOR CONTRATADO: R$ 10.850,00. 
TERMO: Assinado aos 11 de abril de 2023. 
CONTRATADA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓ-
GICOS LTDA. – CNPJ: 04.307.650/0012-98.  
VALOR CONTRATADO: R$ 25.106,40. 
TERMO: Assinado aos 12 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da sua assinatura. 
OBJETO: Contratação de empresa (s) para assinatura de Ata de Registro de Preços e futura 
Contratação de empresa (s) para Fornecimento de Medicamentos de alto custo em decorrência 
de Ordem Judicial para a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão/SP, tudo conforme 
disposto no Edital e em seus anexos, para o Departamento de Saúde da Secretaria Municipal de 
Saúde da Prefeitura Municipal de Matão. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATO DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 



Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO 
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
  

4 
 

 
 

CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 6.202,39*. 
TERMOS: Assinados aos 21 de março de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação da Secretaria de Educação e Cultura. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, 
café, prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no 
Termo de Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos. 
* Republicado por ter saído com Incorreção. 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023 – CONTRATOS DE AQUISIÇÃO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: LM ALIMENTAÇÃO LTDA. – ME. 
VALOR CONTRATADO: R$ 103,20. 
TERMO: Assinados aos 10 de abril de 2023. 
VALOR CONTRATADO: R$ 3.517,30. 
TERMO: Assinados aos 11 de abril de 2023. 
VALOR CONTRATADO: R$ 4.161,88. 
TERMO: Assinados aos 12 de abril de 2023. 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme solicitação das Secretarias. 
OBJETO: Ata de Registro de Preços para futura Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de Refeições do tipo marmitex, lanches, sucos, bolos, salgados, bolachas, 
café, prontos para servir para Diversas Secretarias do Município, tudo conforme disposto no 
Termo de Referência (Anexo I), no Edital e seus anexos. 
 

Palácio da Independência, 13 de abril de 2023. 
 

 
 
 

CÉLIA REGINA G. FRANZINI NANTES 
PREGOEIRA MUNICIPAL 


